
p. 1 

回  覧 

2024 年 ７月 吉日 

自治会員 各位 

みこし祭り実行委員会 

 

子どもみこし（7/27 土） ・ 連合みこし(7/28 日) 

 
例年通り２つのみこし祭りを開催致します。 
みこし祭り実行委員、区長が支えとなって祭りを盛り上げて参ります。 
町内の皆様にもご参加頂き、楽しんで頂ければと思います。 
 
 7/27(土) 末広子どもみこし祭り 
 7/28(日) 橋本連合みこし祭り （末広町の休憩所運営） 
 
※ みこし祭り実行員は、末広町自治会とは別の組織になります。 
※ その為、祭り費用は自治会費ではなく、花代（皆様からの寄付）で運営しております。 

 
末広子どもみこし祭り 2024 年 7 月 27 日（土）  (※1) 雨天中止 

【概要】 子供会の小学生達が神輿を担いで町内を巡行します。 
会場（井上宅）には飲食屋台を設置します。 
自治会員の皆様もぜひご参加下さい。 

 

連合みこし祭り 2024 年 7 月 28 日（日）  (※1) 雨天中止 

【概要】 橋本町内を橋本の連合神輿が巡行します。 
神明神社を出発して、最初に末広町で休憩します。 
休憩所では神輿の担ぎ手を末広町で接待致します。 

 
(※1)  中止する場合は、ホームページ・LINE よりご連絡致します。 

また中止時には会場に 3 役が立ち、当日来場された方にも直接ご連絡致します。 
 

【末広町自治会ホームページ】  【末広町自治会 LINE アカウント】 
 

  



p. 2 

子どもみこし祭り（7/27 土） 

人により集合時間が異なります。ご注意ください。 
（配布した「2024 年_みこし祭り要項」から、集合時間を変更しております） 

 

日 程 2024 年 7 月 27 日（土）  (※1) 雨天中止 

会 場 12－1 区 井上宅 （巡行図のスタート地点） 

タイムスケジュール 集合 8:00  男性(委員・区長) 
9:00  御霊入れ参加の子ども会役員・子ども 
10:00 女性（委員・区長） 
10:30 子ども会 

御霊入れ 09:30 【場所】 神明神社 
      ※ 御霊入れ参加は代表者のみ 

みこし巡行 １１：００ 出発式  
１１：１５  出発  【巡行ルート】 巡行図参照 
１３：００ 帰着 

中締め 15:00 

片付け 15:00～17:00 

飲食屋台 
（スタート地点：井上宅） 

営業時間 1２：00～15：00 
 おでん 
 焼き鳥 
 焼きそば 
 かき氷 
 飲み物 （ビール / 酒 / ジュース類） 

 
※ 町内巡行時、ご近所の皆様にはご迷惑をお掛けしますが、宜しくお願い申し上げます。 
※ 会場には駐輪場がありません。徒歩でお越しください。 
 

  



p. 3 

子どもみこしの熱中症対策 

 
今年度より子どもの体調を最優先で考え、熱中症の危険がある場合、子どもはみ
こし巡行に参加しません。（大人がみこしを担いで巡行します。） 
環境省が発表する当日の熱中症指数（暑さ指数）で、みこし巡行の判断をします。 
（この指数が「３３」を超えると”熱中症警戒アラート”が発令されます。） 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
◆ 子どもみこしの巡行判断 
 
暑さ指数の数値により、子どもみこしの巡行を以下のように判断します。 
例えば、指数が「３１」を超えると「危険」に該当し、旭小学校でも「外遊び禁止」にな
ります。「危険」の場合は、末広町でも子どものみこし巡行は中止にします。 
暑さ指数の予報を前日に確認して判断結果を HP と LINE よりご連絡致します。 

  



p. 4 

連合みこし祭り（7/28 日） 

 

日 程 2024 年 7 月 28 日（日）  (※1) 雨天中止 
０９：００～１２：００ 

会 場 （末広町休憩所） 12－1 区 井上宅 （巡行図の神酒所） 

タイムスケジュール ０９：００ 井上宅前に集合 
０９：１５ 移動 ⇒ 神明神社 
０９：３０ みこし巡行 神明神社 出発 
０９：５５ みこし巡行 末広町休憩所 到着 
１０：１０  みこし巡行 末広町休憩所 出発 
１０：１０～１２：００ 

会場の撤去、昼食後に解散 
 （花台の撤去、板の洗浄、飾り撤去、山車解体、 
みこし小屋に収納) 

 
※ 町内巡行時、ご近所の皆様にはご迷惑をお掛けしますが、宜しくお願い申し上げます。 
 
 
 

  



p. 5 

連合みこし祭り 橋本町内巡行図 

① 神明神社 ⇒ ② 末広町 ⇒ ③ 上町 ⇒ ④ 西橋本 ⇒ ⑤ ライフタウン ⇒ 

⑥ 橋本１丁目 ⇒ ⑦ 橋本２丁目 ⇒ ⑧ 仲町 ⇒ ⑨ 本町 ⇒ ⑩ 東町 


